
                                                                        
                          

 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРЫ-СУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 (Совет депутатов Сары-Суйского сельского поселения  

Шелковского муниципального района) 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

САРЫ-СУЙСКИ ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО 

(Шелковски муниципальни кIоштан Сары-Суйски юртабахаман поселенин депутатийн 

кхеташо) 

 

РЕШЕНИЕ 
18.02.2022г № 10 

с.Сары-Су 

 

            О внесении изменений в решение Совета Депутатов  

Сары-Суйского сельского поселения от 28 декабря 2021г. 

 № 20 «О бюджете Сары-Суйского сельского поселения 

 на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии со статьей 53 п.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Сары-Суйского 

сельского поселения, Совет депутатов Сары-Суйского сельского поселения 

Шелковского муниципального района р е ш а е т: 
 

     Внести в решение Совета депутатов Сары-Суйского сельского поселения 

Шелковского муниципального района от 28.12.2021г. № 20 «О бюджете Сары-

Суйского сельского поселения на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 

годов»  следующие изменения: 
 

1. Подпункты 2, 3 и 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8662,9 

тыс. рублей; 

 3) нормативную величину резервного фонда Сары-Суйского сельского 

поселения в сумме 15,0 тыс. рублей; 

 5) Прогнозируемый дефицит бюджета Сары-Суйского сельского 

поселения в сумме 62,8 тыс. рублей; 

2. Дополнить пункт 1 подпунктом 6 следующего содержания: 

6) источником финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

в 2022 году в сумме 62,8 тыс. рублей являются остатки средств по счету 

бюджета на начало финансового года 



2 

 

3. Приложения 4, 6 и 12 утвердить в новой редакции, согласно 

приложению. к настоящему решению. 

4. Решение Совета депутатов Сары-Суйского сельского поселения 

подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте 

администрации Сары-Суйского сельского поселения в сети Интернет 

http://sary-suiskoe.ru/. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 4

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Ед. изм.:тыс. руб.

вед. 

струк. 

расх.

разд

ел

подр

азде

л

целевая 

статья

вид 

расх

ода

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Сары-Суйского сельского поселения 

Шелковского муниципального района
833                                                         8 662,9

Общегосударственные вопросы 833           01                                              2 814,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
833           01       04 2 799,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления

833           01       04 002.0000.000 2 799,4

Фонд оплаты труда работников органов местного 

самоуправления
833           01       04 002.0000.011        2 562,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 833           01        04 002.0000.011 121      1 968,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

833           01        04 002.0000.011 129      594,4

Оплата коммунальных услуг 833           01       04 002.0000.014 45,2

Закупка энергетических ресурсов 833           01        04 002.0000.014 247      45,2

Оплата вневедомственной охраны 833           01       04 002.0000.015 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
833           01        04 002.0000.015 244      18,0

Иные расходы 833           01       04 002.0000.019 173,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
833           01        04 002.0000.019 242      38,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
833           01        04 002.0000.019 244      134,8

Резервные средства 833           01        04 002.0000.019 870      62,8

Резервные фонды 833           01       11                                 15,0

Резервные фонды администраций муниципальных поселений 833           01       11 070.0005.020 15,0

Резервные средства 833           01        11 070.0005.020 870      15,0

Национальная оборона 833           02                                              257,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 833           02       03                                 257,6

Руководство и управление в сфере установленных 833           02       03 001.0000.000 257,6

Фонд оплаты труда учреждения 833           02       03 001.0051.181        217,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
833           02        03 001.0051.181 121      166,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных ) органов

833           02        03 001.0051.181 129      50,3

Иные расходы 833           02       03 001.0051.189        40,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
833           02        03 001.0051.189 244      40,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 833           05                                       180,0

Благоустройство 833           05       03 180,0

Благоустройство 833           05       03 600.0000.000 180,0

Уличное освещение 833           05       03 600.0001.000 150,0

Закупка энергетических ресурсов 833           05        03 600.0001.000 247      150,0

Благоустройство 833           05       03 600.0005.000 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
833           05        03 600.0005.000 244      30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 833           08       5 348,1

Культура 833           08       01 5 348,1

Осуществление полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджетов поселений бюджету муниципального 

района 

833           08       01 517.0008.000 5 348,1

Иные межбюджетные трансферты 833           08        01 517.0008.000 540      5 348,1

Ведоственная структура расходов бюджета Сары-Суйского сельского поселения на 2022 год

Наименование 

Коды бюджетной классификации

План 2022 на 

год

к решению Совета депутатов 

Сары-Суйского сельского поселения

Шелковского муниципального района

Чеченской Республики

№ 10 от  18.02.2022 г.

"О  бюджете Сары-Суйского сельского поселения 2022 год



4 

 

 

Приложение 6

и плановый период 2023 и 2024 годов"

Ед. изм.:тыс. руб.

подра

здел
целевая статья

вид 

расх

ода

1 3 4 5 6
Администрация Сары-Суйского сельского поселения 

Шелковского муниципального района
                                            8 662,9

Общегосударственные вопросы                                             2 814,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
04 2 799,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления

04 002.0000.000 2 799,4

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления
04 002.0000.011        2 562,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 002.0000.011 121      1 968,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

04 002.0000.011 129      594,4

Оплата коммунальных услуг 04 002.0000.014 45,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 002.0000.014 244      0,0

Закупка энергетических ресурсов 04 002.0000.014 247      45,2

Оплата вневедомственной охраны 04 002.0000.015 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 002.0000.015 244      18,0

Уплата налога на имущество организаций 04 002.0000.016 0,0

Уплата налога на имущество организаций 04 002.0000.016 851      0,0

Иные расходы 04 002.0000.019 173,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
04 002.0000.019 242      38,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 002.0000.019 244      134,8

Резервные фонды 01   04 002.0000.019 870      62,8

Резервные фонды 11                                    15,0

Резервные фонды администраций муниципальных поселений 11 070.0005.020 15,0

Резервные средства 11 070.0005.020 870      15,0

Национальная оборона                                             257,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 03                                    257,6

Руководство и управление в сфере установленных 03 001.0000.000 257,6

Фонд оплаты труда учреждения 03 001.0051.181        217,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
03 001.0051.181 121      166,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных ) органов

03 001.0051.181 129      50,3

Иные расходы 03 001.0051.189        40,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 001.0051.189 244      40,6

Жилищно-коммунальное хозяйство
                                   180,0

Благоустройство 03 180,0

Благоустройство 03 600.0000.000 180,0

Уличное освещение 03 600.0001.000 150,0

Закупка энергетических ресурсов 03 600.0001.000 247      150,0

Благоустройство 03 600.0005.000 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03 600.0005.000 244      30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 348,1

Культура 01 5 348,1

Осуществление полномочий по решению вопросов местного 01 517.0008.000 5 348,1

Иные межбюджетные трансферты 01 517.0008.000 540      5 348,1

08          

08          

05          

05          

05          

05          

08          

08          

05          

05          

05          

02          

02          

02          

02          

02          

02          

02          

01          

01          

01          

01          

02          

01          

01          

01          

01          

01          

01          

01          

01          

01          

01          

01          

2

          

01          

01          

01          

01          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов 

классификации расходов бюджета Сары-Суйского сельского поселения на 2022 год

Наименование 

Коды бюджетной классификации

План 2022 на 

годразде

л

к решению Совета депутатов 

Сары-Суйского сельского поселения

Шелковского муниципального района

Чеченской Республики

№ 10 от  18.02.2022 г.

"О  бюджете Сары-Суйского сельского поселения 2022 



5 

 

 

Приложение 12

к решению Совета депутатов 

Сары-Суйского сельского поселения

Шелковского муниципального района

Чеченской Республики

№ 10 от  18.02.2022 г.

Ед. изм.: тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего:
62,8

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0100 0000 00 0000 000 62,8

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0105 0000 00 0000 000 62,8

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -8 600,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -8 600,1

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 0105 020100 0000 510 -8 600,1

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 0105 020105 0000 510 -8 600,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 8 662,9

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 8 662,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 0105 020100 0000 610 8 662,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 0105 020105 0000 610 8 662,9

"О бюджете Сары-Суйского сельского поселения 

Шелковского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета Сары-Суйского сельского поселения 

на 2022 год


